

Protokół Nr XIV/2015

Z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa
odbytego w dniu 02 grudnia 2015 r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 11⁰⁰ i zakończyło o godz. 11⁴⁵

Na 16 osobowy skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 8 radnych

Radni nieobecni: I. Dębińska, Z. Kosiński, M. Krasoń, A. Łysek, J. Serafin, J. Urbański,

Z. Zając, Z. Zeprzałka-Krzemień,

/Lista obecności stanowi zał. nr 1/

Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa - Edward Mróz.

Przewodniczący Komisji E. Mróz na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Skarbnik Gminy Prudnik J. Zielińska

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIX sesję Rady Miejskiej w sprawie:

1) uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 276**)

2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2016 – 2019 (**druk nr 277**)

2. Sprawy bieżące Komisji.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektów uchwał na XIX sesję Rady Miejskiej w sprawie:

1) uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 276**)

Przewodniczący Komisji E. Mróz poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały budżetowej Gminy Prudnik na rok 2016 wraz z załącznikami. Zwrócił się do radnych z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos odnośnie projektu uchwały.

Radny **J. Roszkowski** zauważył, że w projekcie budżetu jest pozycja: „Remont powierzchni na potrzeby USC na parterze Urzędu”, zapytał o co chodzi?

Skarbnik **Gminy J. Zielińska** wyjaśniła, że chodzi o remont pomieszczeń po byłej statystyce, gdzie planowane jest przeniesienie Urzędu Stanu Cywilnego, ze względu na to, aby sprawy związane z ewidencją ludności można było załatwiać w jednym miejscu.

Przewodniczący Komisji zadał pytanie odnośnie pozycji zakupu usług remontowych. Zauważył, że środki zabezpieczone na rok przyszły są wyższe niż w latach ubiegłych i np. na remonty dróg i chodników zabezpieczono 170 tys. zł. w ramach robót publicznych, czy to oznacza, że planuje się zrealizować remont większej ilości dróg niż w roku bieżącym?

Skarbnik wyjaśniła, że remont jednej strony ul. Jana Kazimierza kosztowała 95 tys. zł, czyli z pieniędzy zabezpieczonych na cele remontowe dróg udało się zrobić praktycznie jedno zdanie. W związku z wnioskami o inwestycje na ul. Sadowej, Wileńskiej i Robotniczej zabezpieczono więcej środków, jednak na dzień dzisiejszy nie obiecuje się, że remonty dojdą do skutku, ponieważ na bieżąco trzeba będzie doszacowywać wszystkie wydatki bieżące związane z funkcjonującymi już obiektami.

Radny T. Wisła zapytał jakie dochody przyniosło Schronisko Młodzieżowe, a jakie kwoty zostało przekazane?

Skarbnik poinformowała, że na Schronisko zaplanowane jest po stronie wydatkowej 788 638 zł, po stronie dochodowej 322 000 zł, do tego dojdzie jeszcze subwencja oświatowa na schroniska w granicach 120 – 140 tys. zł.

Przewodniczący Komisji dodał, że na przestrzeni ostatnich trzech lat różnica między wydatkami na schronisko, a dochodami jest coraz mniejsza. Na początku była w granicach 620 -640 tys., w poprzednim roku wyniosła 560 tys. zł, a w tym roku jest 466 tys. zł. Patrząc na założenia budżetowe koszt utrzymania sukcesywnie spada, choć cały czas wymaga nakładów inwestycyjnych ze strony Gminy.

Radny **J. Roszkowski** – w zeszłym roku wysokość podatku od nieruchomości w dziale 700 wynosiła 1 400 tys. zł, natomiast w tym roku wynosi on tylko 26 tys. Skąd taka różnica?

Skarbnik wyjaśniła, że w tym dziale ujmowany był podatek od nieruchomości jaki gmina płaciła gminie, po zmianie ustawy gmina nie musi płacić gminie za mienie oddane w posiadanie zależne.

Radny **J. Czerniak** zapytał na jakiej podstawie przydzielane są subwencje?

Skarbnik wyjaśniła, że w ustawie o systemie oświaty jest algorytm do którego szkoły, przedszkola, wprowadzają na dzień 30 września każdego roku uczniów uczęszczających do danej placówki i to jest punkt wyjścia do otrzymania subwencji. Dotacja ta przydzielana jest na każdego ucznia chodzącego do szkoły, skorygowana o współczynnik korygujący w zależności od wielkości miasta czy też wsi. Druga pula przyznawana jest na kształcenie specjalne. Kolejne dotacje przyznawane są na schroniska oraz zajęcia pozalekcyjne. Obliczany jest również współczynnik ilu nauczycieli powinno być zatrudnionych w danej gminie, gdzie zawsze są rozbieżności, ponieważ nie są tu brani pod uwagę nauczyciele przebywający na urloпах zdrowotnych.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 276**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
2 osoba „wstrzymały się” od głosu.

2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2016 – 2019 (**druk nr 277**)

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały. Wobec wyczerpania tematu podczas omawiania poprzedniego druku i braku dalszych pytań ze strony radnych Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2016 – 2019 (**druk nr 277**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
2 osoby „wstrzymały się” od głosu.

Ad. 2. Sprawy bieżące komisji

W związku z tym, że nie zgłoszono spraw objętych porządkiem pkt II obrad oraz w związku wyczerpaniem porządku obrad - posiedzenie komisji zakończono.

Protokolowała
Podinspektor

mgr inż. Joanna Chilińska

Przewodniczący Komisji

Edward Mróz

